



NASDAQ OMX Copenhagen A/S  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

Tønder, den 23. august 2011

## Fondsbørsmeddelelse nr. 04/2011.

**Tønder Bank kommer ud af 1. halvår med et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger, resultat af kapitalandele og skat på 24,9 mio.kr. Resultatet er bedre end forventet. Solvensen øges samtidig til 19,1%.**

Denne fondsbørsmeddelelse er karakteriseret ved følgende hovedtræk

- Resultat før kursreguleringer, nedskrivninger, resultat af kapitalandele og skat udgør 24,9 mio.kr.
- Netto rente- og gebyrindtægter falder med 6% i forhold til 30.6.2010
- Udgifter til personale og administration stiger med 2%
- Nedskrivninger falder med 25%
- Omkostningerne til Amagerbankens og Fjordbank Mors' konkurs udgør 4,2 mio.kr.
- Solvensprocent øget med 2,4 procentpoint siden 30.6.2010 og er nu på 19,1%
- Kernekapitalprocent øget med 1,2 procentpoint og udgør nu 12,7%
- Likviditetsoverdækning på 130,4%
- Egenbeholdning af Tønder Bank aktien nedbragt fra 29.181 stk. pr. 31.12.2010 til 26.581 stk. pr. 30.6.2011

## LEDELSESBERETNING

### 5 ÅRS HOVEDTAL

(1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010	30. juni 2009	30. juni 2008	30. juni 2007
<b>Udvalgte resultatposter</b>						
Netto rente- og gebyrindtægter.....	70.030	73.954	144.794	69.271	58.619	50.402
Udgifter til personale og administration.....	38.858	37.976	74.239	36.618	37.526	34.000
<b>Resultat før kursreguleringer, nedskrivninger og resultat af kapitalandele.....</b>	<b>24.929</b>	<b>29.591</b>	<b>59.025</b>	<b>26.782</b>	<b>19.591</b>	<b>14.930</b>
Kursreguleringer.....	-2.544	10.382	16.851	4.756	-15.258	20.349
Andre driftsudgifter (Bankpakke I og bidrag til indskydergaranti).....	4.155	4.358	6.537	4.137	0	0
Nedskrivning på udlån og tilgodehavender.....	18.652	24.880	58.764	25.572	1.838	4.559
Nedskrivning vedr. Bankpakke I.....	0	325	4.836	2.900	0	0
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.....	-2	11	-972	-503	-28	67
<b>Resultat før skat.....</b>	<b>3.731</b>	<b>14.779</b>	<b>11.304</b>	<b>2.563</b>	<b>2.467</b>	<b>30.787</b>
<b>Halvårets resultat.....</b>	<b>2.798</b>	<b>11.053</b>	<b>7.804</b>	<b>2.455</b>	<b>1.851</b>	<b>24.979</b>
<b>Udvalgte balanceposter og garantier</b>						
Udlån til amortiseret kostpris.....	1.861.114	1.889.687	1.816.573	1.764.330	1.822.673	1.509.860
Indlån.....	1.676.547	1.724.250	1.671.231	1.521.914	1.319.298	1.131.517
Aktiver i alt.....	2.709.668	3.070.944	2.802.701	2.384.857	2.435.263	2.187.819
Egenkapital i alt.....	274.990	274.655	271.352	251.274	262.816	254.978
Garantier mv.....	424.408	383.670	450.947	536.864	449.688	686.466

## 5 ÅRS HOVEDTAL

		30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010	30. juni 2009	30. juni 2008	30. juni 2007
<b>Nøgletal</b>							
Solvensprocent.....	pct.	19,1	16,7	17,2	15,7	15,4	12,5
Kernekapitalprocent.....	pct.	12,7	11,1	11,5	9,5	9,8	8,9
Individuelt solvensbehov.....	pct.	8,0	8,0	8,0	8,0	-	-
Halvårets egenkapitalforrentning før skat.....	pct.	1,4	5,6	4,2	1,0	0,9	12,5
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat.....	pct.	1,0	4,2	2,9	1,0	0,7	10,1
Indtjening pr. omkostningskrone.....	kr.	1,06	1,21	1,08	1,04	1,06	1,76
Renterisiko.....	pct.	-0,3	0,7	0,6	0,3	1,1	2,5
Valutaposition.....	pct.	12,2	47,8	49,2	34,0	3,5	17,0
Valutarisiko.....	pct.	0,0	0,0	0,1	0,5	0,0	0,0
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån..	pct.	116,1	114,6	114,1	120,1	141,4	137,2
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet.....	pct.	130,4	308,0	236,3	190,7	64,0	90,1
Sum af store engagementer.....	pct.	0,0	18,8	0,0	37,3	67,9	70,7
Akkumuleret nedskrivningsprocent.....	pct.	3,6	3,9	3,8	2,6	1,8	1,9
Halvårets nedskrivningsprocent.....	pct.	0,8	1,0	2,8	1,2	0,1	0,2
Halvårets udlånsvækst.....	pct.	2,5	-4,2	-8,0	6,2	11,3	15,1
Udlån i forhold til egenkapital.....	pct.	6,8	6,9	6,7	7,0	6,9	5,9
Halvårets resultat pr. aktie (stykskr. 100 kr.).....	kr.	14,3	56,4	39,8	12,5	12,8	139,0
Indre værdi pr. aktie (stykskr. 100 kr.).....	kr.	1.403	1.401	1.427	1.302	1.366	1.301
Børskurs/indre værdi pr. aktie (stykskr. 100 kr.).....		0,88	0,83	0,86	1,03	1,43	1,73
Børskurs (stykskr. 20 kr.).....		248	235	244	267	390	450
Antal medarbejdere, gennemsnit.....		78,9	80,8	80,3	83	85	79

## RESULTATOPGØRELSEN

Tønder Bank har for 1. halvår 2011 et overskud på 3,7 mio.kr. før skat mod et overskud pr. 30.6.2010 på 14,8 mio.kr.

Resultatet er tilfredsstillende, idet det bemærkes, at der i resultatet for 2010 indgår kursgevinst på 10,4 mio.kr. og pr. 30.6.2011 et kurstab på 2,5 mio.kr.

**Netto rente- og gebyrindtægter** udgør 70,0 mio.kr. mod 74,0 i samme periode sidste år. Årsagen til faldet skyldes især lavere rentemarginal og lavere gennemsnitligt udlån.

**Kursreguleringer** udgør samlet et tab på 2,5 mio.kr. mod en kursgevinst på 10,4 mio.kr. pr. 30.6.2010.

**De samlede omkostninger** udgør 45,7 mio.kr., hvilket er 0,8 mio.kr. mere end i samme periode 2010, svarende til 1,75%. Heraf udgør udgifter til personale og administration 38,9 mio.kr. i 2011.

I de samlede omkostninger er også inkluderet omkostninger med 4,2 mio.kr. som betaling til Indskydergarantiordningen, bl.a. i forbindelse med Amagerbankens og Fjordbank Mors' konkurs.

**Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.** falder med 25% og udgør 18,7 mio.kr. Hovedparten af nedskrivningerne relaterer sig til erhvervskunder. Det er med tilfredshed at der konstateres et fald i nedskrivningsbehovet.

Tønder Bank's udlån til landbrug er på 12,8% af de samlede udlån og garantier. En betydelig del af bankens landbrugskunder er kendetegnet ved stor erfaring, dygtighed og robuste kapitalforhold. Der er i 2010 sket en klar forbedring af landbrugets indtjeningsforhold, især indenfor mælkeproduktion, hvor hovedparten af bankens landbrugskunder virker.

Pr. 30.6.2011 var der kun 5 lån med restancer på de af banken formidlede Totalkreditlån samt 9 stk. restancer på lån formidlet til DLR Kredit A/S. Det er glædeligt at konstatere det lave antal restancer.

## BALANCE OG GARANTIER

**Den samlede balancesum** er faldet med 361 mio.kr. til 2,7 mia.kr.

**Udlån** er faldet med 28,6 mio.kr. og udgør nu 1.861,1 mio.kr.

**Indlån** er faldet med 47,7 mio.kr. og udgør nu 1.676,5 mio.kr.

**De samlede garantier** udgør 424,4 mio.kr. hvilket er en stigning på 40,7 mio.kr.



## KAPITALFORHOLD

**Bankens solvensprocent** stiger med 2,4 procentpoint til 19,1% i forhold til 30.6.2011.

**Kernekapitalprocenten** er på 12,7% mod 11,1% pr. 30.6.2010.

Banken har i forbindelse med opgørelsen af kernekapitalen indregnet halvårets overskud i henhold til reglerne i kapitaldækningsbekendtgørelsen.

**Egenkapitalen** er pr. 30.6.2011 opgjort til 275,0 mio.kr.

Siden 31.12.2010 er bankens egenbeholdning af Tønder Bank aktier nedbragt med 2600 stk. således at beholdningen pr. 30.6.2011 er på 26.581 stk. Det er yderst tilfredsstillende, at banken kan notere en pæn interesse for køb af Tønder Bank aktien.

**Likviditetsoverdækningen** er på 130,4%, hvor lovkravet er på 10%.

## TILSYNSDIAMANTEN

Tønder Bank overholder fortsat samtlige krav i Tilsynsdiamanten.

## SÆRLIGE RISICI

Banken påtager sig som finansiel virksomhed en række kreditmæssige, markedsmæssige, likviditetsmæssige og operationelle risici. Det er således en væsentlig del af bankens forretningsgrundlag at påtage sig risici.

Banken betragter risikostyring som et væsentligt fokusområde. Der er forskel på de risici, som findes inden for de enkelte forretningsområder, men overordnet set kan risikoparametrene opdeles i kredit-, markeds-, rente-, likviditets- og operationelle risici. Banken anvender såvel IT-værktøjer som organisatoriske værktøjer til styring af disse risici.

## RESULTATOPGØRELSE 1. HALVÅR

Note	(1.000 kr.)	2011	2010
1	Renteindtægter.....	75.544	79.597
2	Renteudgifter.....	20.167	20.837
	<b>Netto renteindtægter.....</b>	<b>55.377</b>	<b>58.760</b>
	Udbytte af aktier mv.....	1.501	469
3	Gebyrer og provisionsindtægter.....	13.636	15.218
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter.....	484	493
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter.....</b>	<b>70.030</b>	<b>73.954</b>
4	Kursreguleringer.....	-2.544	10.382
	Andre driftsindtægter.....	610	560
5	Udgifter til personale og administration.....	38.858	37.976
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.....	2.698	2.589
	Andre driftsudgifter (Bankpakke I og bidrag til indskydergaranti).....	4.155	4.358
	Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender mv.		
	Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender.....	18.652	24.880
	Nedskrivninger vedr. Bankpakke I.....	0	325
	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.....	-2	11
	<b>Resultat før skat.....</b>	<b>3.731</b>	<b>14.779</b>
	Skat.....	933	3.726
	<b>Halvårets resultat.....</b>	<b>2.798</b>	<b>11.053</b>

## BALANCE

Note (1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010
<b>AKTIVER</b>			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker.....	192.267	510.939	296.872
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker..	191.019	102.173	128.087
6 Udlån til amortiseret kostpris.....	1.861.114	1.889.687	1.816.573
Obligationer til dagsværdi.....	215.778	320.468	296.551
Aktier mv.....	94.647	110.178	114.997
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	11.344	12.326	11.344
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	1.022	1.026	1.024
Immaterielle aktiver.....	4.620	4.414	4.169
Grunde og bygninger i alt:.....	99.668	100.686	100.023
Investeringsejendomme.....	32.327	32.327	32.328
Domicilejendomme.....	67.341	68.359	67.695
Øvrige materielle aktiver.....	3.005	1.436	3.062
Aktuelle skatteaktiver.....	2.580	0	2.580
Udskudte skatteaktiver.....	0	0	0
Aktiver i midlertid besiddelse.....	9.616	292	4.230
Andre aktiver.....	22.988	17.319	22.930
Periodeafgrænsningsposter.....	0	0	259
<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>2.709.668</b>	<b>3.070.944</b>	<b>2.802.701</b>



## BALANCE

Note (1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010
<b>PASSIVER</b>			
<b>Gæld</b>			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker.....	313.683	402.431	409.354
Indlån .....	1.676.547	1.724.250	1.671.231
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris.....	191.552	415.944	191.389
Andre passiver.....	50.476	45.511	57.294
Periodeafgrænsningsposter.....	691	655	663
<b>Gæld i alt.....</b>	<b>2.232.949</b>	<b>2.588.791</b>	<b>2.329.931</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat.....	1.714	505	1.455
6 Hensættelser til tab på garantier.....	0	7.089	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt.....</b>	<b>1.714</b>	<b>7.594</b>	<b>1.455</b>
<b>Efterstillede kapitalindskud.....</b>	<b>200.015</b>	<b>199.904</b>	<b>199.963</b>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital.....	19.600	19.600	19.600
Opskrivningshenlæggelser.....	2.305	2.305	2.305
Andre reserver.....	0	0	0
Overført overskud .....	253.085	252.750	249.447
<b>Egenkapital i alt.....</b>	<b>274.990</b>	<b>274.655</b>	<b>271.352</b>
<b>PASSIVER I ALT.....</b>	<b>2.709.668</b>	<b>3.070.944</b>	<b>2.802.701</b>
7 <b>Eventualforpligtelser</b>			
Garantier mv.....	424.408	383.670	450.947

## EGENKAPITALOPGØRELSE

(1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010
Aktiekapital primo.....	19.600	19.600	19.600
Aktiekapital ultimo.....	19.600	19.600	19.600
Akkumulerede værdiændringer primo.....	2.305	2.305	2.305
Akkumulerede værdiændringer ultimo.....	2.305	2.305	2.305
Andre reserver primo.....	0	0	0
Andre reserver ultimo.....	0	0	0
Overført overskud primo.....	249.447	242.791	242.791
Årets overskud.....	2.798	11.053	7.804
Tilgang ved salg af egne kapitalandele.....	3.481	2.177	4.466
Afgang ved køb af egne kapitalandele.....	-2.641	-3.271	-5.614
Udbetalt udbytte.....	0	0	0
Overført overskud ultimo.....	253.085	252.750	249.447
<b>Egenkapital i alt.....</b>	<b>274.990</b>	<b>274.655</b>	<b>271.352</b>

## NOTER

Note (1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010
<b>1 Renteindtægter</b>		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker..	958	1.352
Udlån.....	71.570	74.679
Obligationer.....	3.016	3.566
<b>I alt renteindtægter.....</b>	<b>75.544</b>	<b>79.597</b>
<b>2 Renteudgifter</b>		
Kreditinstitutter, centralbanker.....	2.508	2.766
Indlån.....	10.651	10.325
Udstedte obligationer.....	3.036	3.990
Efterstillede kapitalinds kud.....	3.970	3.750
Andet.....	2	6
<b>I alt renteudgifter.....</b>	<b>20.167</b>	<b>20.837</b>
<b>3 Gebyrer og provisionsindtægter</b>		
Værdipapirhandel og depoter.....	2.776	2.312
Betalingsformidling.....	1.075	1.070
Lånesagsgebyrer.....	1.438	1.908
Garantiprovision.....	5.081	7.146
Øvrige gebyrer og provisioner.....	3.266	2.782
<b>I alt gebyrer og provisionsindtægter.....</b>	<b>13.636</b>	<b>15.218</b>
<b>4 Kursreguleringer</b>		
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	5	4
Obligationer.....	-540	7.726
Aktier.....	-2.197	2.954
Valuta.....	304	64
Afledte finansielle instrumenter.....	-116	-366
<b>I alt kursreguleringer.....</b>	<b>-2.544</b>	<b>10.382</b>

NOTER – fortsat

Note (1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010
<b>5 Udgifter til personale og administration</b>		
<u>Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion</u>		
Direktion.....	1.394	1.289
Bestyrelse.....	216	216
<b>I alt.....</b>	<b>1.610</b>	<b>1.505</b>
<u>Personaleudgifter</u>		
Lønninger.....	19.297	19.138
Pensioner.....	2.033	1.994
Udgifter til social sikring.....	2.622	2.223
<b>I alt.....</b>	<b>23.952</b>	<b>23.355</b>
Øvrige administrationsudgifter.....	13.296	13.116
<b>I alt udgifter til personale og administration.....</b>	<b>38.858</b>	<b>37.976</b>

NOTER – fortsat

	30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010
<b>6 Udlån og andre tilgodehavender</b>			
<b>Nedskrivninger på udlån</b>			
Individuelle nedskrivninger primo.....	85.682	76.824	76.824
Nedskrivninger i perioden.....	17.825	25.625	64.858
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår, herunder tab.....	-236	-596	-3.049
Tabsogført dækket af tidligere nedskrivninger.....	-23.164	-22.554	-52.951
<b>Individuelle nedskrivninger ultimo .....</b>	<b>80.107</b>	<b>79.299</b>	<b>85.682</b>
Gruppevise nedskrivninger primo.....	5.095	7.190	7.190
Nedskrivninger i perioden.....	845	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår, herunder tab.....	0	-330	-2.095
Tabsogført dækket af tidligere nedskrivninger.....	0	0	0
<b>Gruppevise nedskrivninger ultimo.....</b>	<b>5.940</b>	<b>6.860</b>	<b>5.095</b>
<b>Nedskrivninger på udlån, i alt.....</b>	<b>86.047</b>	<b>86.159</b>	<b>90.777</b>
<b>Hensættelser på garantier</b>			
Hensættelser primo.....	0	6.764	6.764
Hensættelser i perioden.....	0	325	4.836
Overført til andre passiver (endelig betaling).....	0	0	-11.600
<b>Hensættelser ultimo (vedr. Bankpakke I).....</b>	<b>0</b>	<b>7.089</b>	<b>0</b>
<b>Nedskrivninger og hensættelser i alt.....</b>	<b>86.047</b>	<b>93.248</b>	<b>90.777</b>
<b>7 Eventualforpligtelser</b>			
Finansgarantier.....	195.933	158.427	204.359
Tabsgarantier for realkreditlån.....	111.682	103.257	117.878
Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....	71.439	83.306	85.178
Øvrige garantier.....	45.354	38.680	43.532
<b>Eventualforpligtelser i alt.....</b>	<b>424.408</b>	<b>383.670</b>	<b>450.947</b>

NOTER – fortsat

	30. juni 2011	30. juni 2010	31. dec. 2010
<b>8 Egne aktier</b>			
Antal egne aktier (1.000 stk.).....	27	28	29
Pålydende værdi af egne aktier (1.000 kr.).....	532	565	584
I procent af aktiekapitalen.....	2,7	2,9	3,0

**9 Sikkerhedsstillelser**

Ved udgangen af juni 2010 har banken deponeret værdipapirer for nominelt 3,0 mio.kr. (kursværdi 2,992 mio.kr.) i Danmarks Nationalbank i forbindelse med likviditets- og fondsafviklingen.